

**COMUNE DI MONDOLFO**  
**PROVINCIA PESARO URBINO**

pag. 1

**COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** LAVORI DI RIPRISTINO COPERTURE A SEGUITO DI EVENTI  
STRAORDINARI VERIFICATE SI IN DATA 02-12-2023

**COMMITTENTE:** Amministrazione Comunale di Mondolfo

Mondolfo , 15/12/2023

**IL TECNICO**

Geom. Emanuele Turchi



**IL RESPONSABILE DEL SETTORE**

**LL.PP. - MANUTENITIVO E AMBIENTE**

(Ing. Laura Consolini)

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>INTERVENTO su COPERTURA SEDE UFFICI COMUNALI (SpCat 1)</b>							
1 02.03.021* .002	Demolizione di comignoli. Demolizione di comignoli sia in muratura e sia prefabbricati. Sono compresi: l'onere per il calo in basso, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dalle demolizioni ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione ed il trasporto a scarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Demolizione di comignoli in muratura.					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	111,41	779,87
2 08.03.004.00 3	Torrino o camino per canne fumarie semplici e a doppia parete. Torrino o camino di esalazione in cemento, per canne fumarie semplici e a doppia parete, fornito e posto in opera. Sono compresi: i collegamenti con la canna sottostante e con la copertura; le opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera completa e funzionante. Delle dimensioni interne di cm 30x30.					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	74,19	519,33
3 04.07.009	RIPASSATURA DI TETTI. Ripassatura di tetti o parte di essi con solo riordino di tegole curve o piane per la ricerca e la riparazione di perdite d'acqua. Sono compresi: la rimozione, ripulitura e collocamento in opera delle tegole smosse; la sostituzione di quelle rotte o mancanti; il fissaggio con idonea malta delle tegole nei colmi, nei displuvi e delle tegole della linea di gronda; la pulitura dei canali di gronda; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale di risulta, fino a qualsiasi distanza; la fornitura e posa in opera delle tegole e/o dei pezzi speciali fino a un massimo del 30% del totale. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Contabilizzato con riferimento alla sola porzione di tetto in cui si è operato effettivamente.					94,00		
	SOMMANO m²					94,00	41,77	3'926,38
4 28.02.004.00 2	Piattaforma aerea a cella; compreso consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiatore Portata 200 kg su braccio telescopico fino ad altezza 16 m; è escluso il personale alla guida che sarà valutato a parte con il prezzo dell'operaio specializzato					32,00		
	SOMMANO h					32,00	24,95	798,40
5 28.04.001.00 1	Operaio 4° livello Operatore per autogrù					32,00		
	SOMMANO h					32,00	30,26	968,32
	A R I P O R T A R E							6'992,30







